CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Processo n° 192/2017 	Projeto de Decreto Legislativo n° 035/2017

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr.
Flavio Alvarenga, e dá outras providências.

Autor: Akdenis Mohamad Kourani (Vereador Akdenis)

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
( 	 - Estado de São Paulo -

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 3512017

L 	 1

1 v Pub Dispõe sobre a outorga de Titulo de Cidadão
C. 	 tapeviense ao Sr. Flavio Alvarenga e 	outras

frovidências.

- ---

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1 Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Flavio Alva rega.

Art. 22 A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 32 As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 40
Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 29 de agosto de 2017.

Vereador

Kouranj

t4 CX
MU 5 P4 DE X

oT000-°

• 	 -'

p'ss

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Aqui, mais uma vez, Flavio Alvarenga, casado, tem 1 filho, nasceu em 09 de janeiro
de 1980 na cidade de Osasco, cresceu na pequena cidade do interior de São Paulo
chamada Itaoca, onde seus avós eram roceiros e te ensinaram os valores de coisas
simples da vida e a humildade.

Aos 15 anos, em seu primeiro emprego em uma joalheria famosa, desempenhou e
desenvolveu-se profissionalmente, tendo passagem por 4 anos pela empresa
Bradesco.

Hoje no Atacadão, a 15 anos, Flavio Alvarenga constituiu carreira solida e é um dos
Executivos mais considerados na empresa, trabalhou em diversas cidades, como São
Jose do Rio Preto, Brasília, Goiânia, Manha, entre outras.

Em 2013 2  Flavio Alvarenga foi um dos Executivos responsáveis pela implantação do
Atacadão na cidade de ITAPEVI, região muito prospera e rica comercialmente.

Com atuação forte na questão social, trabalha forte e pesado para manter o preço da
cesta básica da região sempre baixa, sabendo das dificuldades das pessoas que aqui
moram.

Acredita e incentiva a contratação das pessoas da região de ITAPEVI, onde 95% de
seus colaboradores são de ITAPEVI.

Flavio Alvarenga tem forte relacionamento e envolvimento com muitos empresários
e comerciantes, sendo estas pizzarias, restaurantes, lanchonetes, farmácias,
mercados, mercearias, etc. E com todos estes, ajudando no desenvolvimento
comercial e social da cidade.

Sempre disponível a ajudar, este é Flavio Alvarenga.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 29 de agosto de 2017.

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br